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Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungs€mpfüngers

bei Bauleistungen

Hiermit wird zur Vorlsge bei deE leistenden Uoternehmer / Subunternehmer b€sch€inigt,

dass Firma Jansen-Tore GmbH & Co.KG, 26903 Surwold, Am Wattb€ry 5l Bauleistungel im

Sinne von § l3b Abs. 2 Nr. 4 USIG nachhaltig erbringt und unter der Sleuemummer

53/205/00048 / unter der Umsatzsteuemummer-Identifrkationsnummer DE812632586 registriert

ist.

Es b€steht eine umsatzsteuerliche Organschaft. Der organträger wird unter der Steuemummer

53/205/00013 beim Finarzant Papenburg geführt.

Für die o.g. empfangenen Leistungen wird deshalb die Steuer vom Leistütrgsemplioger gc.

schuldet (§ l3b Abs. 5 USIG).

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des 11, SepteEber 2023.
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Rechtsbehelfsbelehrun g

sie köinen die Eneilung des Nachweises ar steuerschuldneßchaft des Leistungsempfängers b€i Bauleistungen mit
dem EiDspmch anfechren.
Der Einspruch ist beim Finanzamr Papenbug schri{ilich einzueich€n, diesem elektronisch zu ubermitteln oder dort
zur Nieders.trrift zu e*lären.

Die Frist fur die Einlegung des Einspruchs berrägt einen Monlt. sie begihnt mitAblaufdes Tages, aD dem lhnen der
Nachweis zur Steuerschuldneßchaft des LeistunSsempfbgeß bei Bauleistungen bekannr gegeün worden in. Bei
zusendunS durch einfache, Brief oder zusrelluru mittels Einschreiben durcb übergabe gil Ji. ßekanntgabe mir
dem driren Tag nach Aufgab€ zur Po$ als bewi*1, es sei denn, dass der Nachweis zur sicuerxhuldnersihaft aes
LeistungsempBngers b€i Bauleisrungen zu einem späreren Zeitpunl« zugegangen ist. Bei Zustellung mit Zusl€l-
lungsurkunde oder minals Einschreiben mil Rilckchein oder gegen Emtfsngabetennhis isr Tag d; Bek nneäbe
der Tag der Zusr.llwg.

Dateoschu&hinwois

lnfomation€n über die verarbeiong peEonenbezogener DareD in der sreuewerwaltun8 und über rhre Reche nach
d€r Dalenschütz-Grutrdverordnung sowie über Ihre Ansprechpartüer in Datenschurzfiaien edtnehmen sie bitte d€m
allgemeincn Informationsschreib€n der FinaDzverwaltung. Dies€s Informaliorßs.hreiben finden Sie unter
wvJw.finanzamt.de (unter der Rubrik ,,Datenschud.) oder erhalten Sie bei lhrcm Finanzämt.


